
 

 

 

 

 

 

 

Åpent møte 4. oktober 2017 

 

Eva åpner med å hilse fra Jonny Lyngstad, Randi og Knut Haugros og Arne Simonsen som er 

på Slekt og Data-tur i USA.  

 

Informasjon om nytt møtetidspunkt etter nyttår. Det blir første torsdag i hver måned. Embla-

møtene som normalt torsdager.  

 

Informasjon om Slektsforskerdagen og utdeling av plakater til å henge opp der medlemmene 

bor. 

 

Erling Nerheim – kirkebøker under krigen  
Hovedattraksjonen på denne kveldens møte var Erling Nerheim og hans foredrag om 

kirkebøkene under krigen.  

 

Det var lite systematikk i 

kirkebokskrivingen under krigen 

og mest rot. Det var store for-

skjeller fra sted til sted. Erling 

gjør en komparativ analyse av 

situasjonen hos lærerlaget og 

lærerne under krigen og kirka.  

Det toppet seg vinteren 1942 med 

stenging av Volda Lærarskule.  

NS overtok styringa i lærerlaget.  

I Møre og Romsdal var det ulike 

resultater. Var ikke jevnt over 

protest, men senere kom det flere 

protester mot dette.  

 

Straffetiltaket var at 1100 lærere skulle fengsles. Mange lærere ble sendt til anstalten Falstad i 

Nord-Trøndelag.  

 

I kirkelige forhold var det den store kirkekampen. Etter at Domprost i Nidaros, A. Fjellbu, var 

blitt avsatt, nedla biskopene sine embeter og prestene tok samme skritt litt senere. 797 av 858 

prester stilte seg på Kirkefrontens side og de hadde sine menigheter med seg i en stillingskrig 

som varte til frigjøringen 8. mai 1945. Gudstjenestene med NS-innsatte prester gikk for 

tomme kirker flere steder. Dette førte også til lite føringer eller rotete føringer av kirkebøker. 

Etter hvert ble det en kommunal registerføring ved Sorenskriveren. 

 

Etter frigjøringen, nærmere bestemt 13. november 1945 ble det sendt ut et direktiv om at 

informasjon skulle sendes inn slik at prestene skulle få ajourført kirkebøkene. Registrene fra 

denne ajourføringen ble ofte stående på prestekontorene. 

 

Etter pause 
 

Erling Nerheim og Eva Hjelen, leder Slekt og Data Molde. 



 

 

 

Oldekvarter med Målfrid 

Hadde ryddet leiligheten etter sin mor og fant over 50 håndskrevne sider med 

slektsopplysninger. Målfrid fortalte om slekta si og spesielt sine oldeforeldre Hanna og Nils 

fra Daugstad og deres foreldre og søsken.   

 

Eva Hjelen informerer 

- DNA-kurs 11. november m/ Heidi Sitara Fjeldvig fra Oslo. Holdes på Molde 

kulturskole. Påmelding gjennom hjemmesiden til Slekt og Data Møre og Romsdal. 

 

Eva viser fram de nye sidene til Digitalarkivet og hvordan man søker der.  


